
Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

„111/25919 Skalsko, rekonstrukce“
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Komunikace

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

101/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: Společnost "111/25919 Skalsko"

vedoucí účastník společnosti: 
SaM silnice a mosty, a.s.
Máchova 1129, PSČ 470 01 Česká Lípa 
IČ:25018094

účastník společnosti:
Silnice Žáček, s.r.o.
Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 
IČ:44569432

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 -627 376,42 152 122,32 -475 254,10

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -627 376,42 152 122,32 -475 254,10

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV krycí list Číslo paré:





 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
„111/25919 Skalsko, rekonstrukce“
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

101 /1

Číslo ZBV:

1

Strany smlouvy o dílo č. 1618/00066001/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 12. 6. 2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
Zhotovitel: Společnost "111/25919 Skalsko", vedoucí účastník společnosti: SaM silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, PSČ 470 01 Česká Lípa: účastník
společnosti: Silnice Žáček, s.r.o., Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1,2 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 3,4 Zhotovitel
3. Zápis o projednáni ocenění soupisu prací 1 počet listů 5 TDI
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 15 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:

Změna se týká technikého řešení příčného sklonu vozovky. Podnětem této změny byl nález intaktní drenáže. Nebudou prováděny práce v rámci
zatrubněni vjezdů k rodinným domům a zřízení přikopu dlážděného příkopovými žlabovkami z důvodu možné degradace funkce intaktní drenáže během
výkopových prací. Není známo, zda se jedná o odvodnění skalního svahu či jiného odvodněni.
Dochází ke změně ze střechovitého sklonu vozovky na jednostranný. V souvislosti se změnou příčného sklonu bude zřízena linie obrub, kterou bude
provedeno kontrolované odvodnění srážkové vody z plochy komunikace. Srážková voda bude vedena podle zvýšené silniční obruby a následně v
místech stávajících propustků bude obruba vynechána a vydlážděno dno vedeni do stávajích propustků.
Problematika je detailně popsána v "Oznámení o nároku", které je přílohou v dokladové části (=09). Tyto skutečnosti byly zjištěny až v průběhu realizace
stavby. Obsahem ZBV jsou změny záporné i kladné.

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se
jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-627 376,42 152 122,32 -475 254,10 779 498,74

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno Ing. Šťastný Vit datum

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Mlynarčík Boris datum

Technický dozor investora jméno Ing. Brogel Rudolf datum

Supervize jméno xxx datum

Zástupce Objednatele: jméno Sulek Karel datum

podpis

podpis

podpis

podpis

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobhě popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listů nejsou
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 





 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Údaje v Kč bez DPH

Název Stavby:
„111/25919 Skalsko, rekonstrukce“

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

1 - zadat

15 009 536,56

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 15 009 536,56 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11 = 10/1

stavební/montážní práce -627 376,42 152 122,32 152 122,32 1,01%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy v %
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -627 376,42 14 534 282,46 -475 254,10 -3,17%

Datum

projednání Změny:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí Ing. Šťastný Vít souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Mlynarčík Boris souhlasím

Technický dozor investora: Ing. BrogejRudolf souhlasím

Zástupce Objednatele: Sulek Karel souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové Heinrich Petr souhlasím

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 





 

       
 

 
 

 
 

Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:
„111/25919 Skalsko, rekonstrukce“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 101 Komunikace 1
Číslo a název rozpočtu: SO 101 Komunikace Skupina Změn: 3
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství
ve Smlouvě

Množství
ve Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j.
v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné
v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen
celkem v Kč

Podíl cen
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8 132301102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu přes 100 m3 M3 269,600 218,000 -51,600 597,00 160 951,20 -30 805,20 0,00 130 146,00 -30 805,20 -19,14%
9 132301109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 M3 134,800 109,000 -25,800 225,00 30 330,00 -5 805,00 0,00 24 525,00 -5 805,00 -19,14%
19 211531112 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 32 mm M3 242,640 196,200 -46,440 773,00 187 560,72 -35 898,12 0,00 151 662,60 -35 898,12 -19,14%
20 211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m M2 2 965,600 2 398,000 -567,600 28,00 83 036,80 -15 892,80 0,00 67 144,00 -15 892,80 -19,14%
21 693660530 geotextilie separační a filtrační M2 3 262,160 2 637,800 -624,360 34,00 110 913,44 -21 228,24 0,00 89 685,20 -21 228,24 -19,14%
22 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného frakce 16 až 32 mm M3 26,960 21,800 -5,160 1 014,00 27 337,44 -5 232,24 0,00 22 105,20 -5 232,24 -19,14%
23 212752312 Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 150 mm včetně lože otevřený výkop M 1 348,000 1 090,000 -258,000 400,00 539 200,00 -103 200,00 0,00 436 000,00 -103 200,00 -19,14%
24 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku M3 8,000 6,065 -1,935 736,00 5 888,00 -1424,16 0,00 4 463,84 -1424,16 -24,19%
25 452311161 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 25/30 otevřený výkop M3 10,600 8,035 -2,565 2 821,00 29 902,60 -7 235,87 0,00 22 666,74 -7 235,87 -24,20%
35 812352121 Montáž potrubí z trub TBP těsněných pryžovými kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 200 M 186,000 141,000 -45,000 376,00 69 936,00 -16 920,00 0,00 53 016,00 -16 920,00 -24,19%
36 592216120 trouba betonová přímá, na pero a polodrážku TBP 4-20 020x100x3 cm KUS 187,860 142,410 -45,450 195,00 36 632,70 -8 862,75 0,00 27 769,95 -8 862,75 -24,19%
67 919724121 Drenážní geosyntetikum jednostranně laminované geotextilií M2 73,200 228,000 154,800 114,00 8 344,80 0,00 17 647,20 25 992,00 17 647,20 211,48%
70 935112211 Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 800 mm M 979,000 0,000 -979,000 280,00 274 120,00 -274 120,00 0,00 0,00 -274 120,00 -100,00%
71 592275900 žlabovka betonová TBM-Q 100-600 50 x 68 x 6 cm KUS 988,790 0.000 -988.790 95,00 93 935,05 -93 935,05 0,00 0.00 -93 935,05 -100.00%
89 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným T 2 658,492 2 445,461 -213,031 32,00 85 071,74 -6 816,99 0,00 78 254,75 -6 816,99 -8,01%
7 Nové položky

096(N) 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého M 0,000 258,000 258,000 240,00 0,00 0,00 61 920,00 61 920,00 61 920,00 100,00%
097(N) 592170310 obrubník betonový silniční 1000xl50x250mm M 0,000 260,580 260,580 164,00 0,00 0,00 42 735,12 42 735,12 42 735,12 100,00%
098(N) 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého M3 0,000 10,500 10,500 2 840,00 0,00 0,00 29 820,00 29 820,00 29 820,00 100,00%

Celkem bez DPH 1 743 160,49 -627 376,42 152 122,32 1 267 906,40 -475 254,10 -27,26%

Objednatel: Ing. Rudolf Brogel (TDI)

Datum:
Podpis:

Zhotovitel: Ing. Vit Šťastný (stavbyvedoucí)

Datum:
Podpis:

 

       
 

 
 

 
 

 

       
 

 
 

 
 



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMÉN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby:„lll/25919 Skalsko, rekonstrukce“

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 20 713 534,08

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 20 238 279.98

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)

97,71%

24 488 318,78

0,00%

5=(28/1)*100 Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledováni limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 14. odst (5), pism b) •3,03%

9=(32A/1)*100

10=(36A/1)"100

10A=32A+36A

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledováni limitu 50 % 
Skupina 4

Suma absolutních hodnot 
Zmén kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

3,76%

0,00%

779 498,74

10 356 767,04

Změny de minimisNezbytnostNepředvidanostZáměna položek (Započítáváni)Vyhrazená změna (Doměrky)

„111/25919 Skalsko, rekonstrukce“

Komunikace /Změna příčného sklonu vozovky

Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20

- 627 376,42

- 627 376 42

152 122,32

152 122,32

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuie stav k datu předloženi Změnového listu

- 475 254,10

- 475 254,10

28=26+27 31=(30/1)“100

152 122,32- 627 376,42

152 122,32- 627 376 42

32=29+30

-475 254.10

■475 254,10

32A=ABS(29)+30

779 498,74

779 498,74

35=134/11*100

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny de minimis 
(15% nebo 

limit 149 224 000

36A=ABS(33)+34

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: „III/25919 Skalsko, rekonstrukce“

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Komunikace

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Celkový soupis prací SO po změně 3
08 Zápis ze stavebního deníku z 19. 3. 2019 1
09 Žádost o pokyn ze dne 8.4.2019, vč. 
Oznámení nároku 2

10 Pokyn KSÚS k ZBV č. 1 ze dne
12.4.2019

1

11 Stanovisko autorského dozoru k oznámení 
o změně ze dne 29.4.2019

1

12 Stanovisko TDI k oznámení o změně ze 
dne 29.4.2019

1

13 Vzorový příčný řez 1
14 Situace úseku změny 1
15 Fotodokumentace 2
16 Situace PDPS 2

Počet listů celkem 15





Příloha č. 7

Změnový soupis prací po ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: 
„111/25919 Skalsko, rekonstrukce" 
Číslo a název SO/PS: SO 101 Komunikace 
Číslo a název rozpočtu: SO 101 Komunikace

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

1

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu

Cena za m.j.
v

Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

001 113107172 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm M2 250,000 250,000 0,000 295,00 73 750,00 0,00 0,00 73 750,00 0,00 0,00%
002 113107222 Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm M2 3 454,000 3 454,000 0,000 33,00 113 982,00 0,00 0,00 113 982,00 0,00 0,00%
003 113107230 Odstraněni podkladu pl nad 200 m2 z betonu prostého tl 100 mm M2 2 804,000 2 804,000 0,000 60,00 168 240,00 0,00 0,00 168 240,00 0,00 0,00%
004 113107242 Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm M2 2 804,000 2 804,000 0,000 34,00 95 336,00 0,00 0,00 95 336,00 0,00 0,00%
005 113154323 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase M2 9 494,000 9 494,000 0,000 32,00 303 808,00 0,00 0,00 303 808,00 0,00 0,00%
006 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 M3 750,000 750,000 0,000 85,00 63 750,00 0,00 0,00 63 750,00 0,00 0,00%
007 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost M3 225,000 225,000 0,000 20,00 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00%

008 132301102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu přes 100 m3
(Objem změny získán pomoci elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M3 269,600 218,000 -51,600 597,00 160 951,20 -30 805,20 0,00 130 146,00 -30 805,20 -19,14%

009 132301109 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 
/Objem změny získán pomoci elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M3 134,800 109,000 -25,800 225,00 30 330,00 -5 805,00 0,00 24 525,00 -5 805,00 -19,14%

010 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3 750,000 750,000 0,000 145,00 108 750,00 0,00 0,00 108 750,00 0,00 0,00%
011 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 15 000,000 15 000,000 0,000 16,00 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00%
012 171101103 Uloženi sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS M3 750,000 750,000 0,000 53,00 39 750,00 0,00 0,00 39 750,00 0,00 0,00%
013 583336981 štěrkodrť 32/63 T 1 636,200 1 636,200 0,000 350,00 572 670,00 0,00 0,00 572 670,00 0,00 0,00%

014 171201201 Uloženi sypaniny na skládky M3 750,000 750,000 0,000 16,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00%

015 171201211 Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 1 350,000 1 350,000 0,000 139,00 187 650,00 0,00 0,00 187 650,00 0,00 0,00%

016 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním M2 3 399,000 3 399,000 0,000 10,00 33 990,00 0,00 0,00 33 990,00 0,00 0,00%

017 184807111 Zřizeri ochrany stromu bedněním M2 200,000 200,000 0,000 236,00 47 200,00 0,00 0,00 47 200,00 0,00 0,00%

018 184807112 Odstraněni ochrany stromu bedněním M2 200,000 200,000 0,000 87,00 17 400,00 0,00 0,00 17 400,00 0,00 0,00%

019 211531112 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 32 mm 
(Objem změny získán pomoci elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M3 242,640 196,200 -46,440 773,00 187 560,72 -35 898,12 0,00 151 662,60 -35 898,12 -19,14%

020 211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m 
(Obiem změny získán pomoci elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M2 2 965,600 2 398,000 -567,600 28,00 83 036,80 -15 892,80 0,00 67 144,00 -15 892,80 -19,14%

021 693660530 geotextilie separační a filtrační
(Objem změny získán pomoci elektonického měření od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M2 3 262,160 2 637,800 -624,360 34,00 110 913,44 -21 228,24 0,00 89 685,20 -21 228,24 -19,14%

022 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného frakce 16 až 32 mm
(Objem změny získán pomocí elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M3 26,960 21,800 -5,160 1 014,00 27 337,44 -5 232,24 0,00 22 105,20 -5 232,24 ■19,14%

023 212752312 Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 150 mm včetně lože otevřený výkop 
(Objem změny získán pomoci elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M 1 348,000 1 090,000 -258,000 400,00 539 200,00 -103 200,00 0,00 436 000,00 -103 200,00 -19,14%

024 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku
(Obiem změny získán pomoci elektonického měření od AD dle přílohy 16. Situace PDPSj

M3 8,000 6,065 -1,935 736,00 5 888,00 -1424,16 0,00 4 463,84 -1424,16 -24,19%

025 452311161 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 25/30 otevřený výkop
(Obiem změny získán pomocí elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M3 10,600 8,035 -2,565 2 821,00 29 902,60 -7 235,87 0,00 22 666,74 -7 235,87 -24,20%

026 564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm M2 4 249,000 4 249,000 0,000 145,00 616 105,00 0,00 0,00 616 105,00 0,00 0,00%

027 564931412 Podklad z asfaltového recyklátu tl 100 mm M2 140,000 140,000 0,000 61,00 8 540,00 0,00 0,00 8 540,00 0,00 0,00%

028 565135121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m M2 3 599,000 3 599,000 0,000 235,00 845 765,00 0,00 0,00 845 765,00 0,00 0,00%

029 567122112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC 1) tl 130 mm M2 3 599,000 3 599,000 0,000 255,00 917 745,00 0,00 0,00 917 745,00 0,00 0,00%

030 569931132 Zpevněni krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm M2 945,000 945,000 0,000 55,00 51975,00 0,00 0,00 51 975,00 0,00 0,00%

031 573111116 Postř k živičný infiltračni s posypem z asfaltu množství 0,80 kg/m2 M2 3 599,000 3 599,000 0,000 21,00 75 579,00 0,00 0,00 75 579,00 0,00 0,00%

032 573211112 Postř k živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,25 kg/m2 M2 10 784,000 10 784,000 0,000 15,00 161 760,00 0,00 0,00 161 760,00 0,00 0,00%

033 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu M2 5 392,000 5 392,000 0,000 235,00 1 267 120,00 0,00 0,00 1 267 120,00 0,00 0,00%

034 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu M2 5 392,000 5 392,000 0,000 310,00 1 671 520,00 0,00 0,00 1 671 520,00 0,00 0,00%

035 812352121 Montáž potrubí z trub TBP těsněných pryžovými kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 200 
(Obiem změny získán pomoci elektonického měření od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M 186,000 141,000 -45,000 376,00 69 936,00 -16 920,00 0,00 53 016,00 -16 920,00 -24,19%

036 592216120 trouba betonová přímá, na pero a polodrážku TBP 4-20 D20xl00x3 cm
(Objem změny získán pomoci elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

KUS 187,860 142,410 -45,450 195,00 36 632,70 -8 862,75 0,00 27 769,95 -8 862,75 -24,19%



Příloha č. 7

037 894950002 Oprava stávajících uličních vpusti, vyčištění, zprovoznění KUS 10,000 10,000 0,000 2 541,00 25 410,00 0,00 0,00 25 410,00 0,00 0,00%
038 899431111 Výškcvá úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu KUS 20,000 20,000 0,000 934,00 18 680,00 0,00 0,00 18 680,00 0,00 0,00%
039 597000001 Osazení čedičových odseku do lože z betonu C16/20 vč.betonu ■ příkopy M2 386,000 386,000 0,000 995,00 384 070,00 0,00 0,00 384 070,00 0,00 0,00%
040 58300001 Čedičové odseky tl.lOOmm M2 137,360 137,360 0,000 248,00 34 065,28 0,00 0,00 34 065,28 0,00 0,00%
041 911331165 Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti H4 typ JSMNH4 se zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m M 689,000 689,000 0,000 1 510,00 1 040 390,00 0,00 0,00 1 040 390,00 0,00 0,00%
042 911331411 Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4 m se zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m M 28,000 28,000 0,000 7 250,00 203 000,00 0,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00%
043 911331521 Dilatace svodnice s elektricky neizolovaným stykem v rozmezí 80 mm KUS 35,000 35,000 0,000 2 899,00 101 465,00 0,00 0,00 101 465,00 0,00 0,00%
044 911334221 Svodidlo ocelové zábradelni zádržnosti 1 typ ZSNH4/I kotvené do římsy s výplní z vodorovných tyčí M 50,200 50,200 0,000 7 250,00 363 950,00 0,00 0,00 363 950,00 0,00 0,00%
045 911334411 Ukončení ocelového zábradelniho madla KUS 2,000 2,000 0,000 7 250,00 14 500,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00%
046 911334512 Dilatace zábradelni výplně z vodorovných tyčí s elektricky neizolovaným stykem KUS 2,000 2,000 0,000 8 491,00 16 982,00 0,00 0,00 16 982,00 0,00 0,00%
047 911334524 Dilatace madel s elektricky neizolovaným stykem v rozmezí 80 mm KUS 2,000 2,000 0,000 1460,00 2 920,00 0,00 0,00 2 920,00 0,00 0,00%
048 911381233 Kamenné sloupky v do 1000mm , vybouráni, očištění oprava, zpětná montáž KUS 10,000 10,000 0,000 495,00 4 950,00 0,00 0,00 4 950,00 0,00 0,00%
049 913111211 Příplatek k dočasnému podstavci plastovému za první a ZKD den použití KUS 4 680,000 4 680,000 0,000 7,00 32 760,00 0,00 0,00 32 760,00 0,00 0,00%
050 913111212 Příplatek k dočasnému sloupku délky do 2 m za první a ZKD den použiti KUS 720,000 720,000 0,000 4,00 2 880,00 0,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00%
051 913121111 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní KUS 38,000 38,000 0,000 37,00 1406,00 0,00 0,00 1 406,00 0,00 0,00%
052 913121112 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní zvětšené KUS 4,000 4,000 0,000 43,00 172,00 0,00 0,00 172,00 0,00 0,00%
053 913211112 Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany Z2 reflexní šířky 2,5 m KUS 5,000 5,000 0,000 58,00 290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00%
054 913211212 Příplatek k dočasné dopravní zábraně Z2 reflexní 2,5 m za první a ZKD den použití KUS 630,000 630,000 0,000 19,00 11 970,00 0,00 0,00 11970,00 0,00 0,00%
055 913921131 Dočasné omezeni platností zakrytí základní dopravní značky KUS 4,000 4,000 0,000 18,00 72,00 0,00 0,00 72,00 0,00 0,00%
056 913921132 Dočasné omezení platnosti odkrytí základní dopravní značky KUS 4,000 4,000 0,000 14,00 56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00%
057 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu KUS 7,000 7,000 0,000 1 590,00 11130,00 0,00 0,00 11130,00 0,00 0,00%
058 404440000 značka dopravní svislá výstražná FeZn Al - A30, P1,P4 700 mm KUS 1,000 1,000 0,000 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00%
059 404441110 značka svislá reflexní zákazová B FeZn NK 700 mm KUS 2,000 2,000 0,000 966,00 1 932,00 0,00 0,00 1 932,00 0,00 0,00%
060 404442310 značka svislá reflexní AL- NK 500 x 500 mm KUS 4,000 4,000 0,000 814,00 3 256,00 0,00 0,00 3 256,00 0,00 0,00%
061 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem KUS 4,000 4,000 0,000 450,00 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00%
062 404452300 sloupek Zn 70 - 350 KUS 4,000 4,000 0,000 645,00 2 580,00 0,00 0,00 2 580,00 0,00 0,00%

063 915121111 Vodorovné dopravní značení šířky 250 mm bílou barvou vodici čáry M 1 884,000 1 884,000 0,000 115,00 216 660,00 0,00 0,00 216 660,00 0,00 0,00%
064 915611111 Předznačení vodorovného liniového značeni M 1 893,000 1 893,000 0,000 9,00 17 037,00 0,00 0,00 17 037,00 0,00 0,00%

065 916241213 Osazeni obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého M 122,000 122,000 0,000 400,00 48 800,00 0,00 0,00 48 800,00 0,00 0,00%

066 583802030 krajník silniční kamenný, (bPP) žula, KS118x20 x 30-80 M 123,220 123,220 0,000 1 250,00 154 025,00 0,00 0,00 154 025,00 0,00 0,00%

067 919724121 Drenážní geosyntetikum jednostranné laminované geotextilií 
lObiem změny získán pomoci elektonického měření od AD dle přílohy 16. Situace POPS)

M2 73,200 228,000 154,800 114,00 8 344,80 0,00 17 647,20 25 992,00 17 647,20 211,48%

068 919726123 Geotextilie pro ochranu, separací a filtraci netkaná měrná hmotnost do 500 g/m2 M2 3 023,900 3 023,900 0,000 60,00 181434,00 0,00 0,00 181 434,00 0,00 0,00%

069 935111911 Příplatek ZKD tl 10 mm lože přes 100 mm u příkopového žlabu osazeného do štěrkopísku M2 8 811,000 8 811,000 0,000 14,00 123 354,00 0,00 0,00 123 354,00 0,00 0,00%

070 935112211 Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 800 mm 
(Objem změny získán pomoci elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

M 979,000 0,000 -979,000 280,00 274 120,00 -274 120,00 0,00 0,00 -274 120,00 -100,00%

071 592275900 žlabovka betonová TBM-Q 100-600 50 x 68 x 6 cm
(Ob/em změny získán pomocí elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS)

KUS 988,790 0,000 -988,790 95,00 93 935,05 -93 935,05 0,00 0,00 -93 935,05 -100,00%

072 938902111 Čištění příkopů komunikaci příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,15 m3/m M 970,000 970,000 0,000 43,00 41 710,00 0,00 0,00 41 710,00 0,00 0,00%

073 966005311 Rozebráni a odstranění silničního svodidla s jednou pásnici M 100,000 100,000 0,000 299,00 29 900,00 0,00 0,00 29 900,00 0,00 0,00%

074 966006132 Odstraněni značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami KUS 2,000 2,000 0,000 321,00 642,00 0,00 0,00 642,00 0,00 0,00%

075 966006211 Odstraněni svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol KUS 4,000 4,000 0,000 125,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00%

076 966006254 Odstranění kamenného sloupku v do 1000 mm KUS 30,000 30,000 0,000 193,00 5 790,00 0,00 0,00 5 790,00 0,00 0,00%

077 979071122 Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou směsi nebo MC M2 250,000 250,000 0,000 53,00 13 250,00 0,00 0,00 13 250,00 0,00 0,00%

078 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 811,690 811,690 0,000 46,00 37 337,74 0,00 0,00 37 337,74 0,00 0,00%

079 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 23 539,010 23 539,010 0,000 16,00 376 624,16 0,00 0,00 376 624,16 0,00 0,00%

080 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km T 132,620 132,620 0,000 46,00 6 100,52 0,00 0,00 6 100,52 0,00 0,00%

081 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů T 4 715,980 4 715,980 0,000 16,00 75 455,68 0,00 0,00 75 455,68 0,00 0,00%

082 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km T 2 428,996 2 428,996 0,000 46,00 111 733,82 0,00 0,00 111733,82 0,00 0,00%

083 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot T 70 440,884 70 440,884 0,000 16,00 1 127 054,14 0,00 0,00 1127 054,14 0,00 0,00%

084 997221612 Nakládáni vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 62,500 62,500 0,000 470,00 29 375,00 0,00 0,00 29 37S,00 0,00 0,00%

085 997221815 Poplatek za uloženi betonového odpadu na skládce (skládkovné) T 706,240 706,240 0,000 193,00 136 304,32 0,00 0,00 136 304,32 0,00 0,00%

086 997221845 Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) T 1 722,756 1 722,756 0,000 221,00 380 729,08 0,00 0,00 380 729,08 0,00 0,00%

087 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) T 811,690 811,690 0,000 139,00 112 824,91 0,00 0,00 112 824,91 0,00 0,00%

088 997221856 Poplatek za uloženi odpadu - kamenné sloupky a značky T 3,420 3,420 0,000 217,00 742,14 0,00 0,00 742,14 0,00 0,00%

089 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 
(Obiem změnu získán pomocí elektonického měřeni od AD dle přílohy 16. Situace PDPS]

T 2 658,492 2 445,461 -213,031 32,00 85 071,74 -6 816,99 0,00 78 254,75 -6 816,99 -8,01%

090 711161307 Izolace proti zemni vlhkosti stěn foliemi nopovými pro běžné podmínky tl. 0,5 mm šířky 1,5 m M2 93,000 93,000 0,000 105,00 9 765,00 0,00 0,00 9 765,00 0,00 0,00%

091 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m T 0,06400 0,06400 0,000 809,00 51,78 0,00 0,00 51,78 0,00 0,00%

092 783221125 Nátěry syntetické KDK barva dražší matný povrch 2x antikorozní, lx základní, 2x email M2 24,000 24,000 0,000 341,00 8 184,00 0,00 0,00 8 184,00 0,00 0,00%

093 460510055 Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy bez obsypu, průměru do 15 cm M 50,000 50,000 0,000 352,00 17 600,00 0,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00%

094 286139701 Chránička PEHD 160 x 6,2 mm M 52,500 52,500 0,000 193,00 10 132,50 0,00 0,00 10 132,50 0,00 0,00%

095 HZS2131 Hodinová zúčtovací sazba zámečník HOD 72,000 72,000 0,000 179,00 12 888,00 0,00 0,00 12 888,00 0,00 0,00%



Příloha č. 7

Nové položky

096(N)
916131213
(ÚRS 2019/1)

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého (Položka 
stanovena elektronickým měřením z RDS)

M 0,000 258,000 258,000 240,00 0,00 0,00 61 920,00 61 920,00 61 920,00 100,00%

097(N)
592170310
(ÚRS 2019/1)

Obrubník betonový silniční 1000xl50x250mm 

(Položka stanovena elektronickým měřením z RDS)
M 0,000 260,580 260,580 164,00 0,00 0,00 42 735,12 42 735,12 42 735,12 100,00%

098(N)
916991121
(ÚRS 2019/1)

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého 

(Položka stanovena elektronickým měřením z RDS)
M3 0,000 10,500 10,500 2 840,00 0,00 0,00 29 820,00 29 820,00 29 820,00 100,00%

Celkem bez DPH 15 009 536,56 -627 376,42 152 122,32 14 534 282,46 -475 254,10 -3,17%



________________
—

—

__________________

-

2



 
 

 

 

 
 

 
 

 

Česká Lípa

SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129. 470 Ol Česká Lípa

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
STŘEDOČESKÉHO KRAJE,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Jiráskova 439,
295 01 Mnichovo Hradiště

Vyřizuje / telefon / e-mail
Bošek Jakub /

Místo / Datum
Česká Lípa/08.04.2019

Věc : „III/25919 Skalsko, rekonstrukce“ - Oznámení zjištěných odlišností oproti zadávací PD se žádostí
Objednateli o pokyn ke způsobu pokračování prací.

Na základě skutečností zjištěných v průběhu stavby popisovaných v Oznámení o nároku (součást přílohy
tohoto dopisu), Vás žádáme o pokyn ke způsobu pokračování stavebních prací na SO lOl komunikace.

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 





 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

OZNÁMENÍ O NÁROKU
Stavba: III/25919 Skalsko, rekonstrukce

Smlouva o dílo č.: 1618/00066001/2018

Předmět oznámení: OZNÁMENÍ O NÁROKU ZMĚNY TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

V průběhu stavby rekonstrukce silnice č. 111/25919 v obci Skalsko došlo během zemních práci, které
následovali po odfrézováni konstrukčních vrstev komunikace od staničení cca KM 0,36000 do staničení KM
0,61000 k nepředvídatelnému nálezu Předmětem nálezu jsou intaktní drenáže, které po podrobné prohlídce byly
shledány jako funkční. Toto vedení se nachází při pravé straně komunikace ve směru staničení mezi hranou koruny
komunikace a stávající zástavbou rodinných domu. Začátek ani účel drenážního vedeni neni možné určit. Ke
zmíněnému drenážnímu vedeni neni možné doložit historické mapové podklady, kde by byl patrný začátek i účel
tohoto vedení. V rámci projektové přípravy byli poptáni veřejní poskytovatelé inženýrských síti, kde žádný
z poskytovatelů nebyl shledán vlastníkem zmíněného vedení.

Z výše zmíněného důvodu byl na kontrolním dnu, který proběhl 27.3. 2019 za účasti zástupců KSÚS, TDI,
autorského dozoru a zhotovitele, předložen návrh nezasahovat do tohoto vedení pracemi, které jsou spojené s
výše vymezeným místem (=pokládka betonových žlabů a zatrubněni vjezdu k rodinným domům, které dle
původního návrhu byly navrženy pro zachycení a odvodnění srážkové vody přitékající z plochy komunikace), aby
při manipulaci s tímto vedením nevznikly v budoucnu nepředvídatelné škody

Vhodným technickým řešením bylo shledáno navržení úpravy příčného sklonu komunikace v úseku výše
zmíněného staničení. Jedná se o změnu ze střechovitého sklonu vozovky v ose komunikace o 2,5% na každou
stanu na jednostranný sklon komunikace o 2,5% a následnému kontrolovanému odvodněni srážkové vody z celé
šíře komunikace do stávajících propustků k tomu určených při levé straně komunikace ve směru staničení.

Autorský dozor souhlasí s rozsahem změn, které budou zapracovány do RDS (= realizační dokumentace stavby).

Zúčastněné strany Datum Jméno
Statutární orgán Sam silnice a mosty a.s. Drahoš Dušan, Ing.

Technický dozor investora Brogel Rudolf, Ing.

Autorský dozor Mlynarčík Boris, Ing.

Zástupce KSÚS Středočeského kraje Sulek Karel

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 





 
 
 
 

 

 

iqrsus

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129
470 01 Česká Lípa

Vás dopis značky / ze dne Naše značka
220I/I9/KSUS/MHT/SUL

l yřizujedelefon
Sulek/

Praha
12.4.2019

Věc : „II1/25919 Skalsko, rekonstrukce“ - Pokyn ( ZBV č. 1 )

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce
Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné komunikace č. III/25919. Vám tímto
v souladu s článkem 6.6. smlouvy o dílo č. 1618/00066001/2018 vydává pokyn k zajištění
technického řešení a pokračování ve výše zmíněné akci při zpracování změn během výstavby na
stavebním objektu:

SO 101 Komunikace
- na základě Oznámení zhotovitele o zjištěných odlišnostech oproti zadávací PD

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby nebo
správcem schválené realizační dokumentace.

Cenově musí změnu posoudit příslušné majetkové oddělení objednatele.

S pozdravem

Lenka Chmelová
vedoucí TSÚ - oblast Mnichovo 1 Iradiště

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 





 
 

 

PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ KANCELÁŘ SPOl S R O

GREBNER - projektová a inženýrská kancelář spol s r.o.
Jeseniova 52 • CZ-130 00 PRAHA 3

V Praze 29.4.2019

111/25919 SKALSKO, REKONSTRUKCE

Stanovisko autorského dozoru k oznámení o nároku na stavbě

Tímto souhlasím se změnou příčného sklonu vozovky ve staničení cca KM 0,36000 do staničení KM 0,610000,
které je předmětem oznámení o nároku. Změna příčného sklonu vozovky, je nejvhodnějším technickým
řešením vzniklé situace, vzhledem k nálezu intaktní drenáže podél stávajících objektů. Uvedená drenáž
nebyla v době projektování nikde zakreslená a ani se k ní žádný správce IS nehlásí a to ani v době realizace.

Rozsah změn během výstavby bude stanoven dle schválené realizační dokumentace.

 
 

 





 

 

 

 

sídlo: Školní 330,34802 Bor
kancelář: K Letišti 141/8,35002 ChebROAD Engineering s.r.o. tei 777137308 (kancem

IČO: 635 07 315 DIČ: CZ63507315
zápis: Krajský soud v Plzni , dne 12.5.1995 , spisová značka C6588

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Příspěvková organizace
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Stanovisko k oznámení o nároku na stavbě 111/25919 Skalsko, rekonstrukce

Po prostudování předloženého nároku Zhotovitele a se znalostní dané problematiky, TDI stavby
souhlasí se změnou příčného sklonu vozovky výše uvedené stavby ve staničení km 0+360 - km0+610.

TDI dané stanovisko vydává na základě skutečnosti, kdy na stavbě během realizace byly
odhaleny intaktní drenáže neznámého původu . Změna příčného sklonu vozovky je dle mínění TDI nejvhod
nějším řešením dané situace. Detailní rozsah změn uřčí až schválená RDS této části stavebního objektu.

V Chebu dne:

 

 

 

 





 
 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

A

Vzorový rez mimo VPZ

8

1

Skalskc

c

D

L
M 1:50

653 421

krajnice dosypana propustným
nenamrzavým materiálem (R-matenálem)
a zhutněna

krajnice dosypana propustným
nenamrzavým materiálem (R-maleriálem)
a zhutněna

d plus
PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S

Ocelove silniční
svodidlo JSNH4

vzdálenosti snížena na 0,
pro odvodněný, přilehlého

Nadraži ČD

Běžná údržba

2,25-2.50 2.25-2,50

Běžná údržba

1.00 0,50 0.50 Mimo vjezd

I Bet. obruba do bet. lože s opérou
našlap 0,08 - 0,10m, po určité /

trativodna trubla PE-HD DN 150 uložena na min. 0,05m

št trkopiskovem loži [r 0/32mm, obsyp štérkodrti fr. 16/32mm,
rýna vyložena filtrační a separačm getextiln

KOMUNIKACE (i v případě lokálních sanaci podloží) - km 0,354 * KU

Pročištěni a vyprofilovaní stávajících přikopu

D1-N-6-III-PIII

asfaltový beton ACO11+ 50/70 40-45 mm ČSN EN 13108-1

upcjovaci postřik PS-A J.25 kg/n? CSN 73 6129
obalované kamenivo střzr ACL 16* 50/70 60 mm ČSN EN 13108-1

spovvuci postřik PS-A 0.25 xgm? ČSN 73 6129

obalované kamenivo střzr ACP 16*50/70 50 mm ČSN EN 13108-1

mMlr jčm postřik Pl-E U.80 Kg/m* OSN 73 6129
směs stmelena cementem SC 0/32. C^q 130 mm ČSN 73 6124-1

štérkodrí ŠDa 0/63 min. 170 mm ČSN 73 6126-1

KONSTRUKCE CELKEM mm. 450 mm

PCZNAWO
tWKOvani postřiku je uvaófcno v množství žbytkoveno poiiva
nd pcdWdOnt vrstvě Z SC musí tr/l provedena opatřeni proti vyvun reflexních (thim do asfaltových
jcpcn smriíovám úpravou pojwd (pomalu tunnouci pojwoj nebo uvoínér.ini smrítovacicr. napěli přehutněnim vrstvy
době Krdnuti vibračním vakem nebo vytvořením srorilovacscn tmkc ve vzdálenosti do t> m (viobtami vbračnlm
vakem prcViznuhm apodj
požadovaný modul pfefvarnosti na plam mm 45 Ktoa a na vrstvě ttérkodrli E*(, - min, 80 Mpa

Sokolovská 16/45A, 186 00 Praha 8 - Karlin www.d-plus.cz

Hlavni inženýr projektu:
Ing. Boris Mlynarč

Zodp. projektant: —

Ing. I. Čermák 

Vypracoval:

Ing. B. Mlynarčík

MU (OU): Skalsko Kraj: Středočeský Datum 04/2019

Investor: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 Stupeň: RDS

Zakázka:
111/25919 SKALSKO, rekonstrukce
Realizační dokumentace stavby

Číslo zakázky: PGI 2310/18

Měřítko: 1:60

Počet formátů A<: Č kopie
obsah SO.101 Komunikace

Vzorový příčný řez - KM 0,36000 - KM 0,610000
Číslo přílohy:

C.l.b-02.1
Revize.

0

 
 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

LEGENDA POVRCHU

asfaltový beton frézovaní povrchu

asfaltový beton - cela konstrukce

povrch z recykiatu ■ obnova vjezdu, vstupu

oOriovu nezpevnéne krajnice

varovný / signální i hrnatny pas pro nevidomé a slabozraké

snížena ob-ubu

opórna zed
hrana komunikace - SO 101. oonova
nova bel obruba

oprava mostu • SO 201

silniční svodidlo JSNH4, na moste a opéme zdi 2SNH4

hrana komumkocu. svahu slova,ia

Stavapd vyika odečtena ze zameteni 09/2014

katastrální mapa

pozemková mapa

___________ Odvodněni plane - irauvod

11 Ha uzenu vesnická památkové zóny (VPZ) budou respektovaný veSkota stavaiici opěrně zwxy a Dudou
vyspraveny (vapunna rruMa s mu> použitím cementu dopmdm cnytoj<»cn p.skuvcovycn kvádru)

2) Na uzwih VPZ nočuda zaVubrvéni odvodhovucich přikopu pod sjezdy prowJuoo u Cp 65 (pare č. U 69). čp 36
(pare. C $i 58) Op 41 (pare č. st 62) a pare C st 137 V Mento pripudecn bude Mezd veden pres ocvodhovaci
žlab jehož okraje Dudou upraveny pro p/ojuzd

j) Na uzeml VPZ budou odvudhovaci p/ixopy provedeny v mime Zuuovitó se prohlubujxxn protečen vydlážděny
budou čedičovými odMky dle stavaycmo vzoru

4) Oorubmxy budou na území VPZ použily pouze v km 0.65 - 0.741 a budou namciwe suparé ze syenitu d žuly
Výixa obrubníku bude max 10 cm nad úroveň pňkihio vozovky

5) Před zaha^nim prací bude svulana na miste pracovní scnuziw se zástupcem zhotovitele. nvestora. proiektanta a
zástupce památkové peče (NPu Magistra! mésla Muida Boleslavi. ph která budou upřesněny doteřy postupu
prací

6) VnóySi Ik zetezobotuneve upéiné zdi. který se uude pohledové upAJtouvdt. Cn.de obložen pískovcovými bickv
(deskám) jejichž rozměry a sparoTez budou respektoval charakter opěrných zídek z p«Skovcovýcn bloku
obvyklých v teto lokakte

7) Svisly vné^i líc hrnsy opéme zdi bude strukturován svislými drážkami Rozestupy drážek budou luspextuvjt
sporo/uz obtozem v vešlého i»co opurnu zdi Bude proveden vzorek xomuotr.iho lozimstém a potu bude »>uUi.
xonboini den nj kterém bude tento .zorek vyhodnocen za ucasb zastup©. Magiurátu mtísta MJudJ Bows-j.
odboru steveomho a rozvoje města odděleni pamatxovu pece a Nuroon.no památkového usta.u Prače budou
v eutem provedeny až po konstatovaní zástupce MmMM OSlRM OPP že pňskHny vzorek odpovídá teto
podmmee a ebecnym lochnotcgickyni a vzWwovym požadavkům

o) Kamenné patníky budou zachovaný
9) Povrch skrucmcn svodidel bude ponechán v přirozeném odstínu pozmxovaneho plechá nebo bude opatrer

náterem v odstínu ze skaly sttakucr nebo tmavyen Sed,

s

d Sokolovská 16/45 A. 186 00Prah. -Karim frww.d-Dlus.GZ

PftOJtKTDVA A in2lnyr3kA a.3 

Hlavni inženýr projektu Zodp projektant

lny. Buns Mlynarčik Ing. I. Čermák

Vypracov

lny. B.M .arčik

MU(Otl): Skotsko Kraj Strodoccsky Datum 01/2019

Investor Středočesky kraj. Z borovská 11. 150 21 Praha 5 Stupeh RDS

Zakazka
111/25919 SKALSKO, rekonstrukce
Realizační dokumentace stavby

číslo zak »y

Měřítko

PCI 2310/18

1:500

č. kopre
obuh SO.101 Komunikace

Situace - díl 1
číslo přfli

C.- 3-01.1
Revue

0

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 



Příloha č. 15.1 Fotografie

Popis fotografie:

Fotografie znázorňuje umístění výkopové sondy a nalezení intaktní drenáže v místě mezi komunikací a stávající 
zástavbou RD. Sonda provedena u rodinného domu s č. p. 98.





Příloha č. 15.2 Fotografie

Popis fotografie:

Fotografie sondy znázorňující intaktní drenáž.





Příloha č. 16.1 Situace PDPS

Popis situace:

Výřez části situace PDPS místa umístěni měněných položek původního soupisu prací.



 

 

Příloha č. 16.2 Situace PDPS

Popis situace:

Výřez části situace PDPS místa umístění měněných položek původního soupisu prací.

LEG6NDA POVRCHU

M»ir»•wjdúbOHrw ířK

CB.XC01 <; «wt C-M M .HH-C«. CT íiMSbrtOlMitMwiteMxrc*.
fi*. «K< Jte* MM* 9N í>IMtU

■ a4u •*»*■ 4M*f d» »**• **•
cckaMo buo*.M um wr faM,■ «,au irta * »». mmmm ,*«* »«■•**

—sas:— ------- d-oxn-------- dů»vdxnMn» tx«M«

............ ti ......................... ...
O<*aorator ^prutDMitti ZpAKMWUlU <A»t Hum

SUeoočeUiy kraj
ZXornwM H

150 21 Praha 5

IHZEWvnsa A PROJEKTOVÁ MZC£MP
W JRO

13)0) PRAHA 3
n ui mi trt •Líh7í*Mo

Kr«.'uo*c áJuooia**/ tcv dCtearwfieto. íss-^s. •XJ C«<w

**c*

111/25919 SKALSKO, rekonstrukce

PtOMncA* omumm^uks* [rc roíMi^ «rx»

Vrpmo^r ir^M^nurOk
Aonrda MQ.CMmAl

njuyuraí.
kMW*K’

1:500 8aA4

STAVEBNÍ CAST
SO 101 Komunikace

Situace - díl 1

a«k> oAAittr
PGI 1986/14 POPS

Cuto

B.1.2.1

ZmAriB

 

 


